
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   33   del   16-03-12

LAVORI DI REALIZZAZIONE POLICENTRO SERVIZI - POLIS 27. 
APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE - VERIFICA L. 13/89.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno sedici del mese di marzo, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che: 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 335 del 24/04/2009 è stato affidato il 
servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, direzione lavori per l’intervento di “Policentro Servizi – Polis 27” alla ATI Ingegneri Riuniti 
SpA (Capogruppo), Ing. Maurizio Mascia, Geol. Mario Strinna, con sede in Via G. Pepe 15 a Modena, 
per l’importo complessivo di €. 103.407,10; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 20/10/2009 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento in oggetto; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 820 del 28/10/2009 è stata indetta apposita 
gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione Policentro Servizi – Polis 27” ai sensi dell’art. 
18 comma 1 lett. a) punto 2 della L.R. 7/08/2007 n. 5, e di approvazione del bando e del disciplinare di 
gara; 

− con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 908 del 04/12/2009 è stato approvato il 
verbale di gara e aggiudicato i lavori alla Ditta Costruzioni CISA S.r.l., con sede in Via Efisio Loni a Su 
Planu - Selargius; 

 
CONSIDERATO che nel corso di esecuzione dei lavori di “Realizzazione Policentro Servizi – Polis 27” è 
stato deciso dalla D.L. un riposizionamento del muro di recinzione e risulta pertanto necessario provvedere a 
riapprovare gli elaborati al fine della verifica della nuova soluzione alle prescrizioni della L. 13/89; 

 
VERIFICATO che la nuova soluzione proposta garantisce meglio la percorrenza pedonale di persone 
portatrici di handicap, in particolare in relazione alla protezione dai pericoli del traffico veicolare; 

 
RITENUTO pertanto dover approvare la Variante non sostanziale del progetto di “Realizzazione Policentro 
Servizi – Polis 27” – verifica L. 13/89, redatta dall’Ing. Maurizio Mascia e composta dai seguenti elaborati: 

 
- Relazione Tecnica verifica Legge n. 13/1989; 
- Tavola A; 
- Tavola B; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal competente Responsabile del Settore 
Tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Carlo Maramarco, Barbara Manca, Alberta 
Grudina, Massimiliano Mameli; 
Assenti:  nessuno; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di approvare la variante non sostanziale del progetto di “Realizzazione Policentro Servizi – Polis 27” – 
verifica L. 13/89, redatta dall’Ing. Maurizio Mascia e composta dai seguenti elaborati: 

 
- Relazione Tecnica verifica Legge n. 13/1989; 
- Tavola A; 
- Tavola B. 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  16/03/2012

F.to Giovanni Tocco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 33 del 16/03/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 33 del 16/03/2012


